
Об организации профильной смены «Движение Первых» в Лагере с дневным 

пребыванием детей на базе МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. Волкова"  

 

В соответствии  с Законом Республики Мордовия от 2 декабря 2019 г. N 79-З "О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики 

Мордовия по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время" (с 

изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Республики Мордовия от 3 

февраля 2020 г. N 63  "Об утверждении Порядка предоставления из республиканского 

бюджета Республики Мордовия субвенций местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий Республики Мордовия по финансовому обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в Республике Мордовия в каникулярное время", приказом Министерства 

образования Республики Мордовия от 07 сентября 2022 г. N 974 "Об утверждении 

Положения о порядке формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Республики Мордовия", приказом МКУ 

«Управление образованием»  № 33 от  03.02.2025 в целях реализации государственной 

политики в сфере организации и обеспечения  отдыха и оздоровления детей,  включая 

обеспечение безопасности их жизни и здоровья в период летних каникул 2024-2025 учебного 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать на базе МБОУ "Красноподгорная средняя общеобразовательная школа им. 

П.М. Волкова" профильную смену «Движение Первых»  в Лагере с дневным пребыванием 

детей для обучающихся 7-10 лет, в количестве 25 человек (список прилагается) с 02.06.2025 

г. по 22.06.2025 г. 

2. Утвердить и согласовать с МКУ  Краснослободского муниципального района 

 «Управление образованием»   Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей.      

Приложение 1 

3.  Назначить начальником лагеря – Волкову Надежду Алексеевну. 

4.  Возложить обязанности по соблюдению техники безопасности и сохранности здоровья    

и жизни детей  на Волкову Надежду Алексеевну. 

5. Назначить материально-ответственным лицом за получение и хранение   материальных 

ценностей   Волкову Надежду Алексеевну. 

6. Назначить воспитателями лагеря учителей: 

Савину Валентину Васильевну, Медянкину Александру Александровну, Малову Любовь 

Николаевну, поваром -  Касаткину Людмилу Валентиновну 

8. Утвердить, согласовать с  МКУ      «Управление образованием»     Краснослободского 

муниципального района и  ввести в действие      с  02.06.2025 года 

Программу  школьного лагеря дневного пребывания.      Приложение 2. 

10.  Утвердить Меню лагеря и согласовать с территориальным отделом Управления 

Роспотребнадзора по РМ в Краснослободском, Атюрьевском, Ельниковском, Темниковском, 

Теньгушевском районах.  

11. Утвердить и ввести в действие с 02.06.2025 года  

Режим дня в летнем лагере с дневным  пребыванием детей. Приложение 3 

 

Директор школы 

                  

О.Н. Петрова 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОПОДГОРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.М. ВОЛКОВА» 

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

От  17.02.2025 г. № 13-о 

д. Красная Подгора 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/73159142/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73159142/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73159142/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73159142/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73502091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73502091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73502091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73502091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73502091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74226103/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74226103/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74226103/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74226103/0


 2 

Приложение 3  

к приказу № 13-о от 17.02.2025 г 

 

 

Режим дня  

лагеря с дневным пребыванием детей  

 

8-30- 9.00.   –    Приём детей в лагерь. 

9.00  - 9.15.  -    Зарядка. 

9.15.- 9.50.   -    Завтрак. 

9.50.-10.50.  –   Клубный час. 

10.50.-11.50. -   Спортивный час. 

11-50 – 12-30 - Общефизическая  подготовка. 

12-30 - 13-00 -  Обед. 

13-00 - 14-00 -  Занятия по интересам. 

14.30  -  Организация ухода детей из лагеря. 

 
 


		2025-02-17T10:38:53+0300
	Петрова Ольга Николаевна




